CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REQUERIMENTO Nº________, DE 2021
(Da Sra. ERIKA KOKAY)

Requer  a  realização  de  audiência
pública neste Colegiado para discutir a
PEC 32/2020.

            Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base nos artigos 255 e 256 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, a realização de audiência pública para debater a
PEC n. 32/2020 em tramitação na presente Comissão de Constituição e Justiça e de

Cidadania. Solicito, assim, que sejam convidados:

I-  Rivana  Barreto  Ricarte,  Presidenta da  Associação  Nacional  dos  Defensoras  e
Defensores Públicos Estaduais - ANADEP

II-  Mauro Silva, presidente da Associação Nacional dos Auditores Fiscais da Receita
Federal do Brasil - UNAFISCO

III-  Rodrigo Spada,  presidente da  Federação Brasileira de Associações de Fiscais  de
Tributos  Estaduais e da Associação dos Agentes Fiscais  de Rendas do Estado de São
Paulo;

IV-   Charles Johnson da Silva Alcantara, Presidente da Federação Nacional do Fisco
Estadual e Distrital – FENAFISCO; e

V-  Juíza Noemia Aparecida Garcia Porto,  Presidenta da  Associação Nacional dos
Magistrados da Justiça do Trabalho – ANAMATRA.

JUSTIFICAÇÃO

           Considerando a necessidade de se debater amplamente a PEC 32/2020 com a

sociedade civil e as representações dos servidores públicos, e face aos impactos da

presente medida para o conjunto da Administração Pública, é fundamental que esta

Comissão  estabeleça  ampla  e  democrática  discussão  da  matéria,  sob  pena  de

macular o processo legislativo.

Sala das Sessões, em 16 de março de 2021.

*C
D2

16
67

87
27

70
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
rik

a
Ko

ka
y

(P
T/

DF
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

07
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

0/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
03

/2
02

1
15

:1
9

- C
CJ

C

                                            Deputada ERIKA KOKAY – PT/DF

*C
D2

16
67

87
27

70
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
rik

a
Ko

ka
y

(P
T/

DF
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

07
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

0/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
03

/2
02

1
15

:1
9

- C
CJ

C